Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

2ª CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

005/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da SECRETARIA
MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

art. 37, IX, da Constituição Federal, e com o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de

janeiro de 2014, COMUNICA A SEGUNDA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS PARA CADASTRO DE RESERVAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL 005/2023.

1. A relação dos candidatos convocados encontra-se disposta em Anexo Único dest e

comu nicado .

2. Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer a Secretaria Municipal da Educaç ã o

de São Gonçalo do Amarante nos dias 01/08/2023 , das 8h às 11h e das 13h às 16h.

3. Os candidatos convocados deverão apresentar as documentações referentes ao item 11.3

do Edital nº 005/2023.

4. A Secretaria Municipal da Educação fica localizada na Rua Menezes Pimentel, 54 - Centro, São Gonçalo

do Amarante - CE, 62670-000.

São Gonçalo do amarante (CE), em 31 de julho de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS – EJA
CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA VALDENIR FEIJO CASTRO 03/04/1969 25,00 60,00 85,00

2 FRANCISCA LIDUINA RODRIGUES DE SOUSA 24/07/1971 25,00 60,00 85,00

3 NIVEA MARIA GONCALVES DE SOUSA 04/01/1984 25,00 59,00 84,00

4 LUIS CUNHA LIMA 21/04/1987 23,00 54,50 77,50

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MONALIZA LIMA ANDRADE 20/12/1993 25,00 60,00 85,00

2 SAMMUEL ARAUJO MOREIRA 01/11/1989 20,00 44,00 64,00

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA DE JESUS FERREIRA BRAGA 27/03/1996 20,00 58,25 78,25

2 NAJARA PINTO FONTENELE 14/04/1990 25,00 52,00 77,00

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 YANDRA OLIVEIRA QUEIROZ 12/03/1999 12,00 55,25 67,25

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – EJA
CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 EDILENE DA SILVA ABREU 17/05/1987 25,00 60,00 85,00

2 FRANCISCA RENATA FERREIRA PAIXAO 19/05/1994 25,00 60,00 85,00

3 RICARDO ISLY DE SOUSA MAGALHAES 08/07/1997 25,00 59,50 84,50

4 PAULO HENRIQUE JUCA SANTOS 17/11/1996 21,00 60,00 81,00

5 AURINEIDE ACACIO 01/05/1985 25,00 55,50 80,50

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 BENEDITA SOUSA ARAUJO 23/02/1969 19,00 53,75 72,75

2 FRANCY MORAES DE ALMEIDA 03/11/1988 25,00 46,00 71,00

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MOIZIBENE TEIXEIRA RODRIGUES 17/01/1978 25,00 49,25 74,25

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 SERGIO MOURA SAMPAIO 11/11/1981 25,00 60,00 85,00

2 ELINEIA BARBOSA DAS CHAGAS 31/08/1982 25,00 60,00 85,00

3 IVNA MARIA DO NASCIMENTO DE SOUSA 08/04/1993 25,00 58,00 83,00

4 ANTONIO FERNANDO GOMES DE CASTRO 21/10/1995 20,00 60,00 80,00

5 ARYANNY THAYS DA SILVA 20/11/1990 27,00 52,50 79,50

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA ISABELLE BRAGA JUCA 04/11/1989 25,00 60,00 85,00

2 GABRIELA CARLOS OLIVEIRA AQUINO 31/03/1994 25,00 60,00 85,00

3 ANTONIO ALMEIDA DE SOUZA 17/09/1968 25,00 53,00 78,00

SIUPÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARCELO COTA DE FREITAS 08/06/1996 21,00 60,00 81,00

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARCOS RODRIGUES DE OLIVIERA 05/04/1993 25,00 55,50 80,50

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – ARTE
CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCISCA VALDETE GOMES VIEIRA BATISTA 22/02/1986 25,00 58,50 83,50

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 KELVIA DE ARAUJO FELIX 05/02/1989 21,00 59,25 80,25

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA NATALIA VIEIRA DAS CHAGAS 10/11/1980 32,00 58,50 90,50

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – CIÊNCIAS
CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCISCO JOSE ALVES ALMEIDA 27/07/1973 25,00 60,00 85,00

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 SAMANTHA SOARES FERREIRA 19/01/1994 23,00 60,00 83,00

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA
SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ALLAN BRENO DE LIMA MOTA 01/04/1996 20,00 60,00 80,00

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO
SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ANTONIO RENALDO GOMES PEREIRA 27/08/1984 32,00 59,75 91,75

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – GEOGRAFIA
CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 EMANUELA FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 04/02/1987 19,00 58,75 77,75

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – HISTÓRIA

CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 JOSELEIDE ALVES DE SOUSA 23/07/1979 18,00 59,75 77,75

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 CARLA VIVIANE ALVES AUGUSTO FREITAS 05/01/1982 25,00 60,00 85,00

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCISCA DALVANI BORGES DA SILVA 25/01/1977 25,00 60,00 85,00

2 ATENUSIA SANDRA LIMA DE AQUINO SOUSA 07/09/1971 25,00 55,25 80,25

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 PAULO VITOR AZEVEDO DE ARAUJO 10/12/1986 25,00 60,00 85,00

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 GILMARA UCHOA PINHEIRO 07/06/1974 25,00 58,00 83,00

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FABIANA LOPES DE ALMEIDA GOMES 14/10/1985 25,00 60,00 85,00

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA INGLESA
CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 CAROLINA MELO REZENDE 08/12/1976 25,00 59,75 84,75

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 CLAUBERTA FERREIRA DO NASCIMENTO 24/11/1986 23,00 60,00 83,00

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 TATIANE CHAVES ARAUJO 30/06/1991 32,00 59,00 91,00

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 KILVYA BEZERRA DO NASCIMENTO FLOR 25/11/1994 20,00 60,00 80,00

2 ANTONIO ODONIS DE OLIVEIRA 02/12/1987 16,00 60,00 76,00

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ANA PAULA FERREIRA DO NASCIMENTO 19/09/1986 19,00 59,75 78,75

2 MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA 29/12/1980 25,00 50,00 75,00

SIUPÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 JOSE ODESIO DE OLIVEIRA 04/02/1986 25,00 44,00 69,00

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA
CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 JESSICA CRISOSTOMO DE MORAIS 24/06/1992 25,00 60,00 85,00

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA POTIANA VIEIRA GOMES 26/01/1987 19,00 60,00 79,00

2 JANNAINA SOEIRO MOTA 09/12/1993 25,00 53,00 78,00

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 JOSE ERIALDO DOS SANTOS 20/05/1961 25,00 60,00 85,00

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 JUCINEIDE SOUSA DA SILVA 19/09/1980 25,00 60,00 85,00

2 FRANCISCA ERIVANDA DA SILVA CASTRO 16/07/1982 25,00 60,00 85,00

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ANA WLADIA GASPAR ALVES DE SOUSA 04/07/1988 20,00 60,00 80,00

2 VERIANO COSTA DE MOURA 02/12/1978 25,00 50,00 75,00

PROFESSOR DOS ANOS FINAIS – MATEMÁTICA
CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCISCA ANDREIA CIPRIANO DE ARAUJO ALMEIDA 27/03/1992 25,00 60,00 85,00

SEDE
CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ALEX RODRIGUES LESSA 27/01/1980 25,00 60,00 85,00

2 GABRIELA DIELE MOTA SOUSA FEITOSA 04/09/1988 25,00 60,00 85,00

UMARITUBA
CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCISCO DANIEL DE ARAUJO SANTIAGO 11/05/1986 16,00 60,00 76,00